
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 262
19 Αυγούστου 2015

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 47719 (47181)
Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 

«Σκάλα Λιμενάρια», Δ.Ε. Ιωνίας, Δήμου Χίου, Περιφέ−
ρειας Β. Αιγαίου.

Ο AΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/

19−12−2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καθώς και το άρθρο 
113 του Ν. 3978/2011 (ΦΕΚ 137/τ.Α΄/16−6−2011).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 89 του Π.δ. 284/1988 «Ορ−
γανισμός του Υπουργείου Οικονομικών», όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 του Ν. 3220/2004 
«Μέτρα αναπτυξιακής πολιτικής κ.λπ.» (ΦΕΚ 15/τ.Α΄) (ΦΕΚ 
15/τ.Α΄/28−1−2004), δυνάμει των οποίων οι αρμοδιότητες 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες 
ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί στους Νομάρχες μέχρι την 
έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων 
και αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την 
κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 
του Ν. 2218/1994, περιέρχονται στον Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας, εκτός των θεμάτων της Υ.Δ.Ε..

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. 1 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις του Π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/τ.Α΄/
27−12−2010) των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών που 
αφορά στη σύσταση του Οργανισμού της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Αιγαίου.

6. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών».

7. Το άρθρο 28, παρ. 1 του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/τ.Α΄).
8. Το με Α.Π. 357/20−3−2013 έγγραφο της Κτηματικής 

Υπηρεσίας Χίου, με το οποίο ζητούσε τη σύμφωνη γνώ−
μη του ΓΕΕΘΑ σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του 
άρθρου 113 του Ν. 3978/2011.

9. Το αριθμ. πρωτ. Φ. 119/272187Σ.2299/31−5−2013 έγγρα−

φο του ΓΕΕΘΑ, με το οποίο δηλώνεται ότι η υπηρεσία 
δεν έχει αντίρρηση για τη συνέχιση της διαδικασίας 
καθορισμού.

10. Την από 1−7−2015 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής για τον καθορισμό 
των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή «Σκά−
λα – Λιμενάρια», Καταρράκτης, Δ.Ε. Ιωνίας, Δήμου Χίου. 
Περιφέρειας Β. Αιγαίου, καθώς και το κτηματογραφικό – 
υψομετρικό διάγραμμα του Καλλιοντζή Παναγιώτη, Πο−
λιτικού Μηχανικού, σε κλίμακα 1:500, σε μια (1) πινακίδα, 
που ελέγχθηκε από τη Λεμονιά Δημητράκη, Τοπογράφο 
Μηχανικό του Αυτοτελούς Γραφείου Δημόσιας Περιου−
σίας Χίου (πρώην Κτηματική Χίου) στις 6−10−2014 και 
16−06−2015 και θεωρήθηκε από την ίδια την 1–7–2015, 
αποφασίζουμε:

Α. Επικυρώνουμε την από 1−7−2015 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής για 
τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην 
περιοχή «Σκάλα – Λιμενάρια», Καταρράκτης, Δ.Ε. Ιωνίας, 
Δήμου Χίου. Περιφέρειας Β. Αιγαίου, καθώς και το κτη−
ματογραφικό – υψομετρικό διάγραμμα του Καλλιοντζή 
Παναγιώτη, Πολιτικού Μηχανικού, σε κλίμακα 1:500, σε 
μια (1) πινακίδα, που ελέγχθηκε από τη Λεμονιά Δημη−
τράκη, Τοπογράφο Μηχανικό του Αυτοτελούς Γραφείου 
Δημόσιας Περιουσίας Χίου (πρώην Κτηματική Χίου) στις 
6−10−2014 και 16−6−2015 και θεωρήθηκε από την ίδια την 
1–7–2015.

Β. Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα η αρμόδια επι−
τροπή καθορίζει:

1. Την οριογραμμή της ζώνης αιγιαλού με κόκκινη συ−
νεχή πολυγωνική γραμμή 27, 28, 29, 30, 31,…, 65, 66, 67, 68 
της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται με ορθογώνιες 
συντεταγμένες εξαρτημένες από το Κρατικό Τριγωνο−
μετρικό Δίκτυο, σε προβολή ΕΓΣΑ ’87.

2. Την οριογραμμή της ζώνης παραλίας με κίτρινη συ−
νεχή πολυγωνική γραμμή 27΄, 28΄, 29΄, 30΄, 31΄, …, 65΄, 66΄, 
67΄, 68΄ με την οποία καθορίζεται ζώνη παραλίας που χα−
ράσσεται σε σταθερή απόσταση 10 μέτρων από την ορι−
ογραμμή του αιγιαλού, προκειμένου να εξυπηρετηθούν 
οι σκοποί της παρ. 2 του άρθρου 1 και της παρ. 3 του 
άρθρου 2 του Ν. 2971/2001. Οι κορυφές της εξασφαλίζο−
νται με ορθογώνιες συντεταγμένες εξαρτημένες από το 
Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο, σε προβολή ΕΓΣΑ ’87.

Δεν εξαιρούνται οι κατασκευές που βρίσκονται μέσα 
στη ζώνη της παραλίας.

2309

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.08.25 10:31:20
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2310 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ − ΠΑΡΑΛΙΑΣ

(ΑΡΘΡΟ 3 ΝΟΜΟΥ 2971/2001)
Για τον καθορισμό για πρώτη φορά των ορίων Αι−

γιαλού – Παραλίας στην περιοχή «Σκάλα− Λιμενάρια», 
Καταρράκτης, Δ.Ε. Ιωνίας, Δήμου Χίου, Περιφερειακής 
Ενότητας Χίου, Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.

Στη Χίο σήμερα Τετάρτη 1 Ιουλίου 2015 η ανωτέ−
ρω αναφερόμενη επιτροπή, ο Πρόεδρος και τα μέλη 
της οποίας ορίστηκαν με την αριθμ. πρωτ. οικ. 33447/
19−5−2015 (ΑΔΑ: Ω1ΗΝΟΡ1Ι−Α10) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και 
απαρτίζεται από τους παρακάτω:

Α) Κριτή Παντελή, ΠΕ/Β΄, Εφοριακός, υπεύθυνος του 
Αυτοτελούς Γραφείου Χίου, Αναπληρωτή του Προϊστα−
μένου της Περιφερειακής Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας 
Αιγαίου, Αυτοτελούς Γραφείου Χίου, ως Πρόεδρος

Β) 1. Δημητράκη Λεμονιά, ΠΕ/Δ΄ Μηχανικός υπάλληλος 
του Αυτοτελούς Γραφείου Δημόσιας Περιουσίας Χίου, 
αναπληρώτρια της μηχανικού της Περιφερειακής Δ/νσης 
Δημόσιας Περιουσίας Αιγαίου, Αυτοτελούς Γραφείου 
Χίου, ως μέλος.

2. Αργυράκη Ιωάννη − Πλοίαρχος Λ.Σ. Κεντρικός Λιμε−
νάρχης Ν.Χίου, ως μέλος

3. Κουτσίδου Ευγενία Περιβαντολλόγος ΠΕ/Β΄− Ανα−
πληρώτρια Προϊσταμένη της Δ/νσης Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού (ΠΕΧΩΣ) της Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Β. Αιγαίου, ως μέλος, (η οποία δεν παρέστη 
γιατί κωλύεται),

4. Ανωγιαννάκη Νικόλαο Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ/
Ββ΄− Προϊστάμενος Δ/νσης Πολεοδομίας Δήμου Χίου, ως 
μέλος, συγκλιθείσα με τις αριθμ. πρωτ. 1732/15−10−2014,
1816/3−11−2014 και ΧΙΟ 747 /30−6−2015 προσκλήσεις του 
Προέδρου της Επιτροπής.

Λαβόντες υπ’ όψιν
1. Τις αριθμ. πρωτ. 357/11−3–2013 και αριθμ. πρωτ. 1505/

4−9−2014 αιτήσεις της Σπυριδούλας Πανανή, διά του πο−
λιτικού μηχανικού Καλλιοντζή Παναγιώτη, με τις οποίες 
ζητείται ο καθορισμός των ορίων του αιγιαλού − παρα−
λίας στην προαναφερθείσα περιοχή.

2. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001, με τις τροποποιήσεις 
του που ισχύουν σήμερα.

3. Το από Σεπτέμβριο 2014 κτηματογραφικό − υψο−
μετρικό διάγραμμα του Καλλιοντζή Παναγιώτη Πολιτι−
κού μηχανικού,σε κλίμακα 1:500, σε μία πινακίδα, που 
ελέγχθηκε από την Δημητράκη Λεμονιά Τοπογράφο 
μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Χίου, στις 6−10−2014 
και 16−6−2015 και θεωρήθηκε από την ίδια στις 1−7−2015, 
όπως το άρθρο 20 του Ν. 719/1977 και το με αριθμ. 
πρωτ. 1121409/35/1/24−1−2000 έγγραφο της Γεν. Δ/νσης 
Δ.Π. και Εθν. Κληρ/των – Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών και 
Στέγασης του Υπουργείου Οικονομικών ορίζει.

4. Την αντίληψη που σχηματίσαμε από την επιτόπια 
μετάβασή μας περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης 
της ξηράς και των λοιπών συναφών στοιχείων καθο−
ρισμού αιγιαλού και παραλίας όπως ορίζονται λεπτο−
μερώς στο άρθρο 9 του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/
19−12−2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις»

Α) Περιγραφή μορφολογίας εδάφους: Η περιοχή είναι 
ημιβραχώδης με μαργαική και ψαμμιτική σύσταση σε 
όλη της την έκταση, με μικρό πάχος αποσαρθρωμένων 
καλυμάτων που δημιουργούν γενικά σταθερά πρανή, με 
κλίσεις και ύψη που ποικίλουν.

Η κλίση του εδάφους είναι μέτρια σχεδόν σε ολό−
κληρο το μήκος της υπό καθορισμό περιοχής, εκτός 
του βόρειου τμήματος που είναι μεγάλη,όπως φαίνεται 
στο τοπογραφικό διάγραμμα. Η βλάστηση περιλαμβά−
νει αλμυρίκια,ελιές, θάμνους, κάκτους, αγριόχορτα και 
καλαμιές.

Κτίσματα εντός της ζώνης του αιγιαλού, δεν υπάρχουν 
καθ΄όλο το μήκος της υπό καθορισμό περιοχής, εκτός 
μίας προβλήτας από τσιμέντο, όπως φαίνεται στο Διά−
γραμμα, η οποία είναι μη νόμιμη και δεν λαμβάνεται υπό−
ψη κατά τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού – παραλίας.

Β) Κατάσταση ακτής: Στο βόρειο τμήμα η ακτή είναι 
βραχώδης με διαβρώσεις περιορισμένου χαρακτήρα, με 
μεγάλα, μεσαία και μικρά βότσαλα, και στο νότιο τμήμα 
της υπάρχει παραλία με βότσαλα, όπως φαίνονται και 
στο τοπογραφικό διάγραμμα.

Γ) Κατάσταση θαλάσσιου χώρου: Ο θαλάσσιος χώ−
ρος έχει αρκετά μεγάλο βάθος. Η ισοβαθής των 10μ. 
βρίσκεται σε απόσταση 2/10 του μιλίου από την ακτή 
και η ισοβαθής των 20μ. βρίσκεται σε απόσταση 5/10 
του μιλίου από την ακτή. Υπάρχουν μικρά βράχια πάνω 
και κάτω από την επιφάνεια της θάλασσας,σε μικρές 
αποστάσεις από την ακτογραμμή.

Η σύσταση του βυθού είναι βραχώδης, παρόμοια με 
την κατάσταση της ακτής.

Το ανάπτυγμα του πελάγους είναι μεγάλο εξ αιτίας 
του προσανατολισμού και της θέσης της περιοχής, χω−
ρίς ξηρά που να την προστατεύει.

Ύφαλοι και Ξέρες παρατηρούνται ελάχιστες κάτω από 
τη επιφάνεια της θάλασσας, σε μικρές αποστάσεις από 
την ακτή.

Δ) Παλίρροιες − Ρεύματα: Η στάθμη της θάλασσας 
ανεβαίνει με μέγιστο εύρος 0,30μ όταν πνέουν βόρειοι, 
βορειοδυτικοί, βορειοανατολικοί άνεμοι,ενώ όταν πνέ−
ουν νότιοι άνεμοι η στάθμη της θάλασσας ανεβαίνει με 
μέγιστο εύρος 0,40μ. Τα θαλάσσια ρεύματα που υπάρ−
χουν, έχουν αντίθετη κατεύθυνση προς τον πνέοντα 
άνεμο με διεύθυνση από Βορά προς Νότο και από Νότο 
προς Βορά, με ταχύτητα προς Βορρά 0 −2,5 κόμβους 
και προς Νότο 0−1,5 κόμβους

Ε) Επικρατούσες καιρικές συνθήκες: Επικρατούν οι 
ίδιες καιρικές συνθήκες, που επικρατούν σ΄όλο το Β.Α. 
Αιγαίο. Τους χειμερινούς μήνες πνέουν Βόρειοι και Νό−
τιοι άνεμοι ισχυροί, την Άνοιξη Β.Δ. και Βόρειοι ισχυροί 
μέχρι μέτριοι, το Θέρος Βόρειοι μέτριοι (μελτέμια) και 
το Φθινόπωρο διάφοροι ασθενείς.

Η υπό χάραξη περιοχή τον χειμώνα είναι εκτεθειμέ−
νη στους Ν.Α. (Σορόκος), Βόρειους και ΒΑ ανέμους, η 
ένταση των οποίων δεν ξεπερνά τα 7−8 beauforts, το 
καλοκαίρι είναι εκτεθειμένη στους Βόρειους και ΝΑ ανέ−
μους, η ένταση των οποίων δεν ξεπερνά τα 6 beauforts 
και την περίοδο των μελτεμιών η ένταση των Β και ΒΑ 
ανέμων είναι της τάξης των 8 beauforts.

Το ύψος κύματος μεταβάλλεται ανάλογα με τον πνέ−
οντα άνεμο και είναι από πολύ μικρό της τάξης 0,5μ και 
φθάνει μέχρι και 3,5 μ.

Στ) Λοιπά στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παρα−
λίας όπως ορίζονται λεπτομερώς στο άρθρο 9 του 
Ν. 2971/2001:

Ότι στον συγκεκριμένο χώρο αιγιαλού: δεν υπάρχουν 
παράκτιοι φυσικοί πόροι, δεν έχουν κατασκευαστεί τε−
χνικά έργα και η περιοχή έχει κτηματογραφηθεί 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2311

5. Το γεγονός ότι η προς καθορισμό περιοχή αποτελεί 
συνέχεια του επανακαθορισμού ορίων αιγιαλού − πα−
ραλίας στον οικισμό «Καταρράκτης» σύμφωνα με την 
αριθμ. πρωτ. 1094928/8663/Β0010/11−11−2003 απόφαση του 
Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, που έχει δη−
μοσιευθεί στο με αριθμ. Φύλλου 228/5−3−2004 ΦΕΚ/τ. Δ΄.

6. Το γεγονός ότι δεν υπάρχουν φυσικές ενδείξεις για 
την ύπαρξη παλαιού αιγιαλού, σύμφωνα με το άρθρο 6 
του Ν. 2971/2001.

7. Το με αριθμ. πρωτ. 357/20−3−2013 έγγραφο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Χίου προς ΓΕΕΘΑ προκειμέ−
νου να γνωμοδοτήσει κατά τις διατάξεις του άρθρου 
17 του Ν. 2971/2001 (Α΄ 80) διατυπώνοντας τη γνώμη 
του σύμφωνα με την παράγραφο 1 του άρθρου 5 του 
Ν. 2971/2001 (Α΄ 80) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Το με αριθμ. Φ. 119/272187/Σ.2299/31−5−2013 έγγραφο 
του ΓΕΕΘΑ προς την Κτηματική Υπηρεσία Χίου σύμφω−
να με το οποίο δεν έχουν αντίρρηση για την συνέχιση 
της διαδικασίας καθορισμού ορίων αιγιαλού – παραλίας 
στην περιοχή «Σκάλα− Λιμενάρια»

Εν όψει των προαναφερθέντων η Επιτροπή, αποφα−
σίζει:

Α) Καθορίζει επί του προαναφερθέντος κτηματογρα−
φικού − υψομετρικού διαγράμματος την οριογραμμή 
του Αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 
43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 
59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, της οποίας οι κο−
ρυφές εξασφαλίζονται με ορθογώνιες συντεταγμένες 

εξαρτημένες από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο, 
σε προβολή ΕΓΣΑ 87.

Β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή 27΄, 28΄, 29΄, 30΄, 31΄, 32΄, 33΄, 34΄, 35΄, 
36΄, 37΄,38΄, 39΄, 40΄, 41΄,, 42΄, 43΄, 44΄, 45΄, 46΄, 47΄, 48΄, 49΄, 
50΄, 51΄, 52΄, 53΄, 54΄, 55΄, 56΄, 57΄, 58΄, 59΄, 60΄, 61΄, 62΄, 63΄, 64΄, 
65΄, 66΄, 67΄, 68΄, με την οποία καθορίζεται ζώνη παραλίας 
που χαράσσεται σε σταθερή απόσταση 10 μέτρων από 
την οριογραμμή του αιγιαλού, προκειμένου να εξυπηρε−
τηθούν οι σκοποί της παρ. 2 του άρθρου 1 και της παρ. 3 
του άρθρου 2 του Ν. 2971/2001. Οι κορυφές της εξασφα−
λίζονται με ορθογώνιες συντεταγμένες, εξαρτημένες από 
το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο, σε προβολή ΕΓΣΑ 87.

Δεν εξαιρούνται οι κατασκευές, που βρίσκονται μέσα 
στην ζώνη της παραλίας.

Αφού συντάχθηκε η παρούσα υπογράφεται ως κάτωθι:

 Ο Πρόεδρος  Τα Μέλη
 ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΚΡΙΤΗΣ ΛΕΜΟΝΙΑ ΔΗΜΗΤΡΑΚΗ
  ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΡΓΥΡΑΚΗΣ
  ΕΥΓΕΝΙΑ ΚΟΥΤΣΙΔΟΥ
  ΝΙΚΟΣ ΑΝΩΓΙΑΝΝΑΚΗΣ

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της επιτροπής και το 
τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 14 Ιουλίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



2312 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2313



2314 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2315



2316 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002621908150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


